
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

1 

 

Oggetto: Selezioni per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica - anno 
accademico 2024/25 - bando (BAC-02) Repertorio n. 834/2024 Prot n. 128202 
del 07/06/2024 e bando (BCI-01) Repertorio n. 839/2024 Prot n. 132283 del 
11/06/2024 - commissioni valutazione domande - nomina e convocazione. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa ai sensi dell’art. 23 della legge 240/10; 
VISTO il Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi didattici per 

insegnamenti ufficiali BAC-02 Repertorio n. 834/2024 Prot n. 128202 del 
07/06/2024; 

VISTO il Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi didattici per 
insegnamenti ufficiali BCI-01 Repertorio n. 839/2024 Prot n. 132283 del 
11/06/2024 

 
 

DECRETA 

Art. 1  Sono nominate le commissioni incaricate della valutazione comparativa dei candidati alle 
selezioni pubbliche per il conferimento di incarichi didattici erogati nell’anno accademico 2024/25 nei 
corsi di studio del DAIS:  

• Insegnamenti ufficiali: bando (BAC-02) Decreti - DAIS Repertorio n. 834/2024 Prot n. 128202 
del 07/06/2024 

• Corsi integrativi: bando (BCI-01) Decreti - DAIS Repertorio n. 839/2024 Prot n. 132283 del 
11/06/2024 

 
Commissione 1  
La commissione è composta dai docenti 
- Prof. Pietro Ferrara 
- Prof. Claudio Lucchese 
- Prof. Claudio Silvestri  
La commissione è convocata il giorno 27 giugno 2024 ore 12:00. 
 
La commissione 1 esaminerà le candidature pervenute in risposta alle seguenti attività didattiche 
Insegnamenti ufficiali 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

2 

Cds 
codi
ce 

Modul
o 
codic
e 

Modulo Titolo SSD Ann
o Sede 

Semest
re (S)/ 
Period
o (P)  

Ling
ua 

Ore e 
tipo 
attivi
tà 

CF
U 

Compen
so lordo 
(euro) 

CM9
0 

CM06
39 

SOFTWARE 
ARCHITECTUR
ES AND 
DEVELOPMEN
T 
METHODOLOG
Y - 
DEVELOPMEN
T 
METHODOLOG
IES 

ING-
INF/0
5 

1 
Mestre 
(Venezi
a) 

S1 EN 48 
LEZ 6 2.880,00 

CT9 CT903
1 TRAINEESHIP NN 1 

Mestre 
(Venezi
a) 

P2 EN 4 
LEZ 1 240,00 

 
Corsi integrativi 

Cds 
codic
e 

Modul
o 
codice 

Modulo 
Titolo SSD Ann

o Sede 

Semestr
e (S)/ 
Periodo 
(P)  

Lingu
a 

Numer
o ore e 
tipo 
attività 

CF
U 

Compens
o lordo 
(euro) 

CT9 CT900
4 

DATA 
ANALYSI
S FOR 
TOURIS
M 

SECS
-S/01 1 

Mestre 
(Venezi
a) 

P2 Ingles
e 

10 
ESE 0                

450,00    

 
 
Commissione 2 
La commissione è composta dai docenti 
- Prof. Wilmer Pasut 
- Prof. Alessio Rovere 
- Prof. Francesco Valentino 
La commissione è convocata il giorno 28/06/2024 alle ore 9.30. 
La commissione si avvarrà dell’utilizzo di mezzi telematici. 
 
La commissione 2 esaminerà le candidature pervenute in risposta alle seguenti attività didattiche 
Insegnamenti ufficiali 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

3 

Cds 
codi
ce 

Modul
o 
codic
e 

Modulo Titolo SSD Ann
o Sede 

Semest
re (S)/ 
Period
o (P)  

Ling
ua 

Ore e 
tipo 
attivi
tà 

CF
U 

Compen
so lordo 
(euro) 

CM1
0 

CM05
57 

MICROBIOLO
GIA 
INDUSTRIALE 
E 
AMBIENTALE 

BIO/1
9 2 Treviso S1 ITA 

30 
LEZ 
+ 18 
LAB 

6 2.880,00 

CM1
0 

CM05
52 

BIOTECNOLO
GIE 

BIO/1
9 1 Treviso S2 ITA 48 

LEZ 6 2.880,00 

CM5 CM03
99 

LABORATORI
O IN CAMPO - 
B 

NN 1 
Mestre 
(Venezi
a) 

S2 ITA 20 
LAB 2 1.200,00 

CM5 CM01
98 

MICROBIOLO
GIA 
APPLICATA 

BIO/1
9 2 

Mestre 
(Venezi
a) 

S1 ITA 

48 
LEZ 
+ 12 
LAB 

6 3.600,00 

CT10 CT063
5 DISEGNO ICAR/

17 2 
Mestre 
(Venezi
a) 

S1 ITA 60 
LAB 6 3.600,00 

CT5 CT044
0-1 

LABORATORI
O DI 
BIODIVERSIT
À - ATTIVITÀ 
TEORICA 

BIO/0
5 1 

Mestre 
(Venezi
a) 

S2 ITA 15 
LEZ 3 900,00 

CT5 CT058
3 

FISICA 
GENERALE FIS/01 1 

Mestre 
(Venezi
a) 

S2 ITA 48 
LEZ 6 3.600,00 

 
 
Corsi integrativi 

Cds 
codic
e 

Modul
o 
codic
e 

Modulo 
Titolo SSD Ann

o Sede 

Semestr
e (S)/ 
Periodo 
(P)  

Lingu
a 

Numer
o ore e 
tipo 
attività 

CF
U 

Compens
o lordo 
(euro) 

CT5 CT058
3 

FISICA 
GENERAL
E 

FIS/0
1 1 

Mestre 
(Venezi
a) 

S 2 Italian
o 

12 
ESE 0                

540,00    

 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

4 

Venezia, 24/06/2024 
 

IL DIRETTORE  
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
LA SEGRETARIA   
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Dott.ssa Federica Fasolato 
 


		2024-06-24T14:21:48+0200
	IT
	Salvatore Orlando




